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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

Beslutningstema
Godkendelse af dagsorden.

Kompetence til afgørelse
Familieudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at dagsordenen godkendes.

Beslutning i Familieudvalget den 12-06-2023
Carina Buurskov (V) havde meldt afbud.
 
Dagsordenen godkendt.

Afbud Carina Buurskov



Punkt 2: Dialogmøde med bestyrelser i dagtilbud - drøftelse

23/5592

Beslutningstema
Der afholdes dialogmøde med bestyrelser på dagtilbudsområdet – områdebestyrelser, dagplejebestyrelsen og bestyrelsen
for Menighedsbørnehaven Stenløse samt repræsentanter fra de faglige foreninger BUPL og FOA.

Kompetence til afgørelse
Familieudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at dialogmødet gennemføres.

Sagsfremstilling
Dialogmødet sætter fokus på forældresamarbejde samt andre relevante tematikker, valgt af bestyrelserne.
 
Forældresamarbejde er et væsentligt tema i Egedal Kommunes dagtilbudsvision. Der lægges fx vægt på, at forældre og
det pædagogiske personale er vigtige samarbejdspartnere omkring barnets udvikling og trivsel, samt at forældres
perspektiver ses som en ressource i samarbejdet om det enkelte barn og fællesskabet.
 
Tilsvarende er forældresamarbejde en del af den styrkede læreplan, som er den overordnede ramme for arbejdet i
dagtilbud. I den styrkede læreplan fremhæves samarbejdet omkring børns læring samt dagtilbuddet som ramme for
arrangementer, der styrker det sociale sammenhold og relationerne blandt børn og forældre. Det fremhæves ligeledes, at
forældre er forskellige, og at det enkelte dagtilbud lokalt skal rammesætte og gensidigt afstemme forventninger, sådan at
samarbejdet er differentieret og baseret på lokale traditioner, ønsker og behov.
 
Baggrunden for at tage temaet op er, at det har været kort berørt på tidligere dialogmøder mellem Familieudvalget og
bestyrelserne. Derudover har der for nyligt den 20. april 2023 været afholdt kursus for bestyrelserne om opgaven og rollen
som bestyrelsesmedlem, samt bestyrelsernes ansvar for at bidrage til det lokale fællesskabs interesser.
 
Bestyrelserne har været inviteret til at komme med ønsker til yderligere tematikker, der kunne drøftes på dialogmødet.
Der er imidlertid ikke indkommet ønsker til yderligere temaer.
 
Dialogmødet afsluttes med, at Fru Hansens Kælder, som leverer et sundt frokostmåltid til daginstitutionerne både
fortæller om vision og tanker bag konceptet og har smagsprøver med.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Borgerdialog
Bestyrelserne på dagtilbudsområdet deltager bl.a. i to årlige dialogmøder med Familieudvalget.

Beslutning i Familieudvalget den 12-06-2023
Godkendt.

Bilag

Invitation dialogmøde dagtilbudsområdet 12. juni 2023

Afbud Carina Buurskov



Punkt 3: Pædagogisk brug af den integrerede institution Børnehuset
Stjernehuset - beslutning

23/5601

Beslutningstema
Med dette dagsordenspunkt lægges op til en fornyet politisk beslutning om den pædagogiske brug af den integrerede
institution Børnehuset Stjernehuset.

Kompetence til afgørelse
Familieudvalget

Indstilling
Administrationen indstiller, at Familieudvalget:

Beslutter, at Børnehuset Stjernehuset fungerer som en samlet integreret institution på tværs af de to afdelinger

Sagsfremstilling
Baggrunden for sagen er, at Byrådet i maj 2021 traf beslutning om at renovere den bygning, som tidligere udgjorde
Børnehuset Bavnehøj i Slagslunde til en afdeling af Børnehuset Stjernehuset. Renoveringen skulle tilgodese det stigende
børnetal i område Ganløse/Slagslunde.
 
I juni 2021 traf Familieudvalget beslutning om, at afdeling Bavnehøj skulle være en del af Børnehuset Stjernehuset, og at
afdelingen skulle fungere som en integreret institution i sig selv.
 
I sagen fra juni 2021 lagde administrationen op til, at der blev samlet op på den pædagogiske brug af afdeling Bavnehøj
med inddragelse af forældre, børn, medarbejdere og ledelser i foråret 2022. Opsamlingen er imidlertid gennemført i
foråret 2023.
 
Opsamling på den pædagogiske brug
Forældreråd og personale i Stjernehuset, samt LokalMED, områdebestyrelse og ledelsesteam i område
Ganløse/Slagslunde har i foråret 2023 evalueret den pædagogiske brug af afdeling Bavnehøj.
 
Behovet for at etablere ekstra pladser i område Ganløse/Slagslunde har vist sig at holde stik, og afdeling Bavnehøj har
gennem det seneste år taget imod ca. 22 vuggestuebørn. Heraf har nogle forældre efterfølgende ønsket at overflytte deres
børn til en institution i Ganløse by, mens enkelte forældre har valgt, at deres børn forbliver i institutionen i Slagslunde.
Når der er mange skift i en institution, vanskeliggør de muligheden for at lave et stabilt læringsmiljø for børnene.
 
Den tidligere politiske beslutning om, at afdeling Bavnehøj skal fungere som integreret institution i sig selv medfører, at
ledelsen ikke selv kan bestemme fordelingen af børn og børnegrupper, men skal have både vuggestuebørn og
børnehavebørn i begge afdelinger. Det bliver af både forældre, personale og ledelse oplevet som uhensigtsmæssig, idet det
hæmmer samspillet mellem afdeling Bavnehøj og det øvrige Stjernehus. Fordelingen af børnegrupper og personale på
tværs af de to huse ønskes i højere grad at ske ud fra lokale pædagogiske hensyn og overvejelser, da det vil skabe bedre
forudsætninger for pædagogisk udvikling og samarbejde i den fælles personalegruppe, samt mulighed for at imødekomme
forskellige behov i børnegrupperne.
 
Den politiske beslutning om, at to afdelinger i samme børnehus hver især skal være integreret, gælder alene Børnehuset
Stjernehuset. I alle andre daginstitutioner i Egedal Kommune er det en ledelsesmæssig vurdering, hvordan
daginstitutionen bedst indrettes og organiseres efter antal børn og børnegruppens behov. Derfor lægges med denne sag op
til, at der træffes en fornyet politisk beslutning, hvor den samlede daginstitution udgør en integreret institution, og hvor
ledelsen har kompetencen til at indrette afdelingerne efter børnegruppen, ligesom i de øvrige daginstitutioner i Egedal
Kommune.
 
Ledelsen og personalet ser derudover perspektiver i, at der på sigt kan træffes lokale beslutninger ved behov for en mere
fleksibel brug af Bavnehøj. Det kunne fx være som læringsmiljø for grupper af kommende skolestartere eller til brug som
udflytterhus for børnegrupper fra de øvrige institutioner i området. Dette taler ind i den fleksible brug af de eksisterende
børnehuse og muliggør en mere fleksibel optagelse af børn i hele området. Fremtidig lokal indflydelse på den
pædagogiske brug af Bavnehøj antages dermed at have væsentlig betydning for driften og kvaliteten af det pædagogiske
arbejde.



Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Borgerdialog
Forældrerådet, medarbejdere, Lokal-MED, områdebestyrelsen og ledelsen har diskuteret og evalueret den pædagogiske
brug af afdeling Bavnehøj i Børnehuset Stjernehuset i foråret 2023.

Beslutning i Familieudvalget den 12-06-2023
Godkendt.

Afbud Carina Buurskov



Punkt 4: Dagplejens legestue i Stenløse - orientering

23/1663

Beslutningstema
Der gives en status på dagplejens legestue i Stenløse.

Kompetence til afgørelse
Familieudvalget

Indstilling
Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
I Egedal Kommune mødes dagplejere og børn i mindre grupper i en legestue en dag om ugen. Legestuen gør det muligt
for dagplejerne, forældre og børn at lære hinanden at kende, hvilket har stor betydning for trygheden, når dagplejerne
dækker hinanden ved sygdom, ferie og fravær. Hertil kommer, at legestuen muliggør, at der i højere grad kan arbejdes
med børnene i aldersopdelte grupper. Ligeledes er legestuen vigtig for dagplejernes udvikling af det pædagogiske
læringsmiljø, da dagplejerne har mulighed for at sparre med hinanden og dagplejepædagogen samt afholde
personalemøder og samarbejdsmøder med interne samarbejdspartnere som psykologer, logopæder mv.
 
I område Stenløse og Ølstykke benytter 13 dagplejere på skift legestuen (Solstrålen) ved Stengårdsskolen i Stenløse.
Legestuen benyttes 4-5 dage om ugen.
 
I 2022 blev der konstateret råd og skimmelsvamp i legestuen, der var bygget som en pavillonbygning bestående af fem
moduler på i alt 168 m2. Bygningens tilstand viste sig at være i meget dårlig stand, og en renovering blev ikke vurderet
rentabel. Som en konsekvens heraf blev pavillonerne taget ned og bortskaffet. Dagplejens legestue har siden været
genhuset midlertidigt i to lokaler på Stengårdskolen, der ligger op til den matrikel, hvor den tidligere legestue lå.
 
Administrationen er i gang med at undersøge en permanent løsning for dagplejens legestue, hvor legestuen har egnede
lokaler til pædagogiske aktiviteter inde og ude målrettet dagplejebørnene.
 
På baggrund af de indledende undersøgelser er en reetablering af legestuen i selvstændigt pavillonbyggeri vurderet og
estimeret til at koste i omegnen af 5 mio. kr. Derudover kræver reetablering en ændring af den nuværende lokalplan, idet
placeringen af den nedtagne pavillonbygning ikke var godkendt jf. eksisterende lokalplan.
 
For at sikre den bedst mulige udnyttelse af kommunens faciliteter er der i Egedal Kommune et generelt fokus på at
identificere muligheder for multifunktionelle og fleksible kapacitetsløsninger. Administrationen er derfor i gang med at
undersøge to andre mulige scenarier for permanent etablering af legestuen:
 

1. Indretning af lokaler og udearealer et andet sted på Stengårdsskolen
2. Sambrug i allerede eksisterende lokaler i dagplejens legestue i Smørum

 
Scenarie 1:
Dagplejen anvender p.t. to lokaler på Stengårdsskolen, idet Stengårdsskolen har overskydende kapacitet. Lokalerne og
deres funktionalitet er ikke optimale, da der ikke er adgang til udendørs faciliteter med aflåst skur og overdækning til
barnevogne eller udendørs legefaciliteter. Derudover er der støjgener i den nuværende beliggenhed, da det rum, der
anvendes til børn, der sover, ligger ved siden af SFO’ens tumlesal, hvorfra der kommer støjgener. Endelig har de
nuværende lokaler ikke de nødvendige køkkenforhold.
 
Der er dermed blevet set ind i løsninger for at blive på skolen, og her er det blevet peget på andre lokaler på skolen. For at
disse lokaler vil kunne fungere optimalt, er der brug for inventar, etablering af overdække, legeplads og aflåst skur
udenfor. Udgiften hertil estimeres til 1 mio. kr.
 
Stengårdsskolen kan rumme flere børn og klasser, end der er i indeværende skoleår, og flere end dem, der vil være behov
for de næste ca. ti år, jf. elevtalsprognosen. Det vurderes derfor at være muligt at benytte disse lokaler som en permanent
legestue på Stengårdsskolen – også på længere sigt.
 



Ombygning af Stengårdsskolen kræver lokalplansændring, idet lokalplanen ikke tillader, at Stengårdsskolens bygninger
varigt kan huse dagtilbud. I tråd med fokus på multifunktionel brug af kommunens faciliteter prioriterede Plan- og
Byudviklingsvalget 4. oktober 2022 at igangsætte lokalplansarbejdet for Stengårdsskolen, således at ny lokalplan
understøtter mulighed for at benytte Stengårdsskolens lokaler til andre formål, herunder dagpleje. Lokalplansarbejdet
forventes færdiggjort ultimo 2023.
 
Scenarie 2:
Dagplejen har en legestue en dag om ugen i Ganløse. Legestuen ligger på første sal i Ganløsehallen og benyttes af
foreninger de øvrige dage. Der er imidlertid ikke nok ledige dage til, at dagplejerne fra Stenløse og Ølstykke også kan
være der. Dagplejen har også en legestue i Smørum, beliggende på Gammeldamsgårds 6. Legestuen er større, nyrenoveret
og med gode faciliteter, der kan være tilgængelig for dagplejerne i Stenløse og Ølstykke.
 
Flytning af legestue til Smørum, Gammeldamsgård forventes at være en transportmæssig udfordring for forældre, som vil
skulle aflevere deres børn i legestuen i Smørum en dag om ugen. For dagplejerne vil denne løsning også indebære, at de
får transporttid den dag om ugen, de er legestuen. Jf. dagplejernes overenskomst skal transport foregå i dagplejerens
nuværende åbningstid, og det vil derfor være nødvendigt at koordinere bemandingen i legestuen i ydertimerne, så
dagplejernes arbejdstid ikke forøges. Koordineringen er her begrænset af, at dagplejerene ikke må passe mere end fem
børn jf. dagplejerenes overenskomst.
 
Videre proces
Administrationen vil arbejde videre med scenarierne, og der vil blive indhentet input fra bestyrelser samt medarbejdere.
Administrationen forventer at fremlægge konkrete forslag til scenarier til politisk behandling i 3. kvartal 2023.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har for nuværende ingen bevillingsmæssige konsekvenser. Når der i 3. kvartal 2023 træffes politisk beslutning om
scenarie, kan der være bevillingsmæssige konsekvenser, som eventuelt skal indgå i budgetprocessen i forbindelse med
budget 2024.

Borgerdialog
Bestyrelsen i dagplejen er orienteret om processen, og de vil få mulighed for at komme med input til scenarierne.

Beslutning i Familieudvalget den 12-06-2023
Taget til efterretning.

Afbud Carina Buurskov



Punkt 5: Orienteringspunkter

Beslutningstema
Orientering til Familieudvalget.

Kompetence til afgørelse
Familieudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Administration og formand orienterer udvalget:
 

Familieudvalget følger op på temadrøftelsen i Byrådet 23. maj 2023 vedr. organisering og ledelsesstruktur på
dagtilbudsområdet.
Om status på etablering af privat daginstitution i Egedal By.
Resultater af national kvalitetsundersøgelse for 0-2 årige.

Beslutning i Familieudvalget den 12-06-2023
Taget til efterretning.

Afbud Carina Buurskov
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